
V Olomouci dne 10.12.2018 

 

 

Hodnocení absolvované praxe a doporučení pro další profesní uplatnění 

 

pro studující LF UP Olomouc obor všeobecné lékařství: 

 

MUC.Barbora Jurovicová 

 

 

studentka Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci MUC.Barbora 

Jurovicová vykonala stáž na Anesteziologicko resuscitačním oddělení Vojenské 

nemocnice v Olomouci v době od 5.11.2018 do 23.11.2018. 

 

Během stáže byla studentka provedena zvyklou empirií oboru, tedy od technik 

celkových a regionálních metod anestezie, až k problematice intenzivní péče na 

lůžkovém oddělení ARO. 

 

Seznamování s problematikou bylo vedeno od teoretického substrátu ke konkrétní 

aplikaci postupů nezbytných pro poskytování znecitlivění celkového, regionálního, či 

místního až k principům a modalitám komplexní resuscitační péče, především k 

principům terapie cirkulační dysfunkce, ventilační podpory a modalitám kontinuální 

léčby orgánového selhání. 

 

Souběžně s teoretickou edukací byla studentka vedena i k manuálním dovednostem, 

tedy především k dovednostem souvisejícím s udržením funkčních dýchacích cest, 

inserci invazivních vstupů a principům použití ultrazvuku v celém potřebném spektru, 

tedy od lokalizace vstupů až k základům intenzivistické echokardiografie a hodnocení 

hemodynamiky. 

 

Součástí stáže byla i aktivní participace na použití nemocničního informačního 

systému, tedy především v denní rutině záznamu, pořízení a interakce dat. 

 

 

Hodnocení: 

 

MUC.Barbora Jurovicová, studující 6.ročník LF UP Olomouc, obor Všeobecné lékařství 

projevila teoretickou i manuální zdatnost, aktivní zájem a spolehlivost, které jsou 

nezbytné k profesnímu růstu v oboru anesteziologie a intenzivní medicína. 

 

hodnotitel: 

pplk.MUDr.Michal Onderka 

veducí lékař lůžkové péče oddělení ARO 

Vojenská nemocnice v Olomouci 
 


